A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá
ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Memorando nº 001/2015 – CDNE

Em 1° de setembro de 2015

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Assunto: Instalação da Comissão Especial do Desenvolvimento Nacional

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que, na presente data, foi instalada a

Comissão Especial do Desenvolvimento Nacional, criada nos termos do RQS nº 935 de

2015, com a finalidade de “propor soluções que promovam o desenvolvimento nacional.

Por fim, esclareço que, na oportunidade, foram preenchidos os cargos

da Comissão da seguinte forma:

PRESIDENTE Otto Alencar

VICE-PRESIDENTE Romero Jucá

RELATOR Blairo Maggi

Respeitosamente,

Senador Otto Alencar

Presidente